ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND

V/v phê duyệt dự toán

kinh phí không tự chủ năm

2024 của Phòng Văn hóa

và Thông tin thị xã

Đức Phổ, ngày       tháng       năm 2024

       Kính gửi:    Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1117/QĐ-UBND ngày 03/4/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Đội kiểm tra

liên ngành văn hoá – xã hội thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã tại Tờ trình số 08/TTr-

VHTT ngày 10/4/2024 về việc phê duyệt dự toán kinh phí không tự chủ của Phòng

Văn hoá và Thông tin thị xã năm 2024 và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch

thị xã tại Công văn số 301/PTC ngày 19/4/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí không tự chủ năm 2024

của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, với các nội dung như sau:

1.  Tổng kinh phí : 345.000.000 đồng

1.1. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo

phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hoá thị xã (viết tắt BCĐ)

: 54.000.000 đồng

- Chi phục vụ các cuộc họp của BCĐ, tổng

kết năm
: 8.900.000 đồng

- Chi tham gia ngày Hội tại tỉnh  : 23.610.000 đồng

- Chi công tác tuyên truyền : 11.200.000 đồng

- Chi văn phòng phẩm : 1.890.000 đồng

- Chi kiểm tra công tác phong trào

TDĐKXDĐSVH ở cơ sở
: 8.400.000 đồng

1.2. Kinh phí hoạt động của Đội kiểm tra liên

ngành văn hóa – xã hội thị xã
: 45.000.000 đồng

2

- Chi phục vụ công tác kiểm tra liên ngành : 42.300.000 đồng

- Chi văn phòng phẩm : 2.700.000 đồng

1.3. Kinh phí thực hiện Đề án quản lý, bảo

tồn, tôn tạo và phát huy giá trị lịch sử - văn

hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thị xã

: 126.000.000 đồng

- Chi xây dựng bia di tích lịch sử căn cứ

Tỉnh uỷ Quảng Ngãi tại núi Sầu Đâu

(1955-1957)

: 99.000.000 đồng

- Chi làm bảng chỉ dẫn di tích lịch sử Chùa

Từ Sơn (Phổ Phong)
: 27.000.000 đồng

1.4. Kinh phí duy trì hoạt động Trang thông

tin điện tử thị xã
: 120.000.000 đồng

- Chi thù lao cho Ban biên tập : 48.000.000 đồng

- Chi cập nhật thông tin : 27.000.000 đồng

- Chi nhuận bút, bồi dưỡng : 42.720.000 đồng

- Chi văn phòng phẩm : 2.280.000 đồng

 2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước. Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 7849/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã Đức Phổ.

Đề nghị Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã triển khai thực hiện

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Bùi Văn Lý

		2024-05-04T14:34:35+0700

		2024-05-04T14:41:14+0700

		2024-05-04T14:41:14+0700

		2024-05-04T14:41:14+0700

		2024-05-04T14:41:14+0700